平成 26年度 北海道体育学会 第 4回役員会 議事録

■日時：平成 26 年 11 月 1 日（土）14：00－16：00

■会場：北海学園大学 6号館 3階 301教室

 住所：札幌市豊平区旭町 4-1-40

出席者：森田 勲（副会長），神林 勲（理事長），石澤伸弘，木本理可，関 朋昭，百々瀬

いづみ，中川喜直，奥田知靖（幹事），中道莉央（幹事），田中昭憲（オブザーバー）

・会長挨拶

森田副会長より挨拶があった．

・議事録署名人

（木本理可），（中道莉央）

■協議事項

 協議事項に先立ち，第 54 回北海道体育学会大会開催校の田中昭憲先生（北海学園大学）

より，大会準備状況等の説明があった．大会参加予定人数が 52 名であり，懇親会には 41

名の参加が予定されていることが報告された．また，プラグラム集の修正，昼食会場の変

更等が確認された．

1．総会の議事

 神林理事長より，平成 26 年度北海道体育学会総会議事について説明があり，これを承認

した．

2．各種委員会（研究，編集，広報）より

 編集委員長の石澤理事より，北海道体育学研究第 50 巻記念号の構成（案）について，説

明があった．50 巻冒頭には，歴代会長からの寄稿，総説論文を入れることが説明され，こ

れを確認した．これに関して，執筆者については編集委員会で検討し決定することが確認

された．また，投稿論文を増やすことも説明され，この案内を総会で行い，HP に掲載する

ことも確認された．

 広報委員会の木本理事より，ニュースレター第 6 号が編集中であることが報告され，こ

れを確認した．また，北海道体育学会ホームページの関連団体のリンクについて，各大学

の情報等を掲載することが提案され，これを承認した．

3．その他

・平成 26・27・28年度の北海道体育学会監事について

  神林理事長より，次期監事として小林秀紹氏（札幌国際大学 教授）が推薦され，こ

れを承認した．

・臨時総会・教育講演のプログラム改変臨時総会・教育講演のプログラム改変について

  神林理事長より，臨時総会・教育講演のプログラム改変についての提案があった．参

加者の状況等のこれまでの経緯について検討した結果，これまで通りに臨時総会を開催

した後，教育講演を取り止め，そのかわりに話題提供発表を行う案が承認された．

■報告事項

1．各種委員会（研究，編集，広報）より

 特になし．

2．その他

特になし．

■その他

特になし．

以上